ПРИКАЗ

от 13 июля  2025 года                №_280

Об участии школы

в реализации республиканского проекта

«Образовательные вертикали»

Согласно приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

01.07.2025г. № 994,»О реализации республиканского проекта «Образовательные вертикали» в 2025-

2026 учебном году», с целью решения задач социально-экономического развития Республики Крым

и обеспечения условий реализации предпрофессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить с 01.09.2025г к реализации республиканского проекта «Образовательные

вертикали» на базе 5 «К» и 6 «К» классов (патриотическая вертикаль «Кадетский класс»).

2. Работу по реализации проекта организовать согласно Стандарту республиканского

проекта «Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.07.2025г №994 «О

реализации республиканского проекта «Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном году».

3. Организовать деятельность по заключению договоров о сетевом взаимодействии с

организациями высшего, среднего профессионального, дополнительного образования и иными

организациями, участвующими в реализации Проекта (в соответствии с действующим

законодательством).

4. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по реализации Проекта в 2025/2026

учебном году по вертикали (приложение 1).

5. Утвердить  состав  рабочей  группы  по  координации  и  реализации  проекта

«Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном году (приложение 2).

6. Назначить школьными координаторами проекта «Образовательные вертикали»,

ответственными за статистическое и аналитическое сопровождение Проекта заместителей

директора Шутяк Т.Н., Личка Е.Л.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А. Шептицкая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ »

(МБОУ «НСШ»)

ОГРН  1149102178972   ИНН  9110087346   ОКПО  00807808    КПП  911001001

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491
тел. (06569)46115

E-mail: school_novoozernovskay@crimeaedu.ru

План

Приложение 1 к приказу

от.13.07.2025 № 280

мероприятий по реализации Проекта «Образовательные вертикали»

№
п/п

Мероприятия Сроки

1 Информирование о проекте родителей (законных представителей) и обучающихся с
целью уточнения запросам участников образовательных отношений на обучение в

классе образовательной вертикали.

До 20.08.2025

2. Издание приказа об открытии патриотической вертикали «Кадетский класс» (с
утверждением индивидуальной модели реализации, плана мероприятий (дорожной

карты) класса, направления образования)

До 20.08.2025

3. Организация приема обучающихся в класс образовательной вертикали До 01.09.2025

4. Заключение договора/соглашения с

образовательными организациями среднего профессионального, высшего

образования и дополнительного образования

Август-

Сентябрь 2025

5. Заключение договора с предприятием об участии в реализации Проекта, например,

об участии в профориентационной работе (экскурсии на предприятие,

сопровождение проектов обучающихся, участие в методических и учебных,

внеурочных
мероприятиях и др.)

Август-

сентябрь 2025

6. Формирование учебного плана для классов образовательной вертикали в

соответствии с ФГОС ООО  с углубленным изучением предметов по
выбранному направлению

29.08.2025

7. Внесение изменений в ООП ООО в целевой раздел, содержание,
результаты, условия (если есть п.10)

29.08.2025

8. Разработка и утверждение курса (курсов) внеурочной деятельности, направленного

на формирование и развитие компетенций в рамках класса образовательной

вертикали

29.08.2025

9. Разработка и утверждение программы дополнительного образования в соответствии
с направлением  класса образовательной вертикали

29.08.2025

10. Внесение изменений в программу воспитания, модуль «Профориентация» 29.08.2025

11. Оформление раздела «Классы образовательной вертикали» на сайте
общеобразовательной организации

До 01.09.2025

12. Реализация проекта «Образовательные вертикали» согласно Стандарту
республиканского проекта «Образовательные вертикали»

2025-2026
учебный год

Приложение 2 к приказу

от.13.07.2025 № 280

Состав рабочей группы по координации и реализации

республиканского проекта «Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность
1 Шептицкая С.А. Директор

2 Личка Е.Л. Заместитель директора

3 Шевчук Н.И. Заместитель директора

4 Шутяк Т.Н. Заместитель директора

5 Джелилева Ш.У. Советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими

общественными объединениями